
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/01286 

 Del: 05/03/2021 

 Proponente: Direzione Risorse Umane 

 

OGGETTO: 

Acquisto della fornitura di buste formato A5 con finestra per invio CUD - CIG Z1830CEA3E

 

IL DIRETTORE

Premesso che: 

•  con D.C.C. n. 6 del 22.2.2021 sono stati approvati i Documenti di 

programmazione 2021/2023: approvazione note di aggiornamento al Dup, 

bilancio finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti; 

•  con D.G.C. n. 114 del 22/04/2020, immediatamente esecutiva, è stato approvato 

il PEG 2020-2022; 

•  con D.G.C. n. 434 del 24/09/2019 è stata approvata la nuova struttura 

organizzativa del Comune di Firenze; 

•  con decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 alla sottoscritta è stato attribuito 

l’incarico di Direttore della Direzione Risorse Umane; 

Considerato  che la  Direzione  Risorse  Umane  provvede  all’elaborazione  ed  alla 
consegna al personale non di ruolo, non più in servizio, dei CUD 2020.

Considerato che la consegna avviene a mezzo posta.

Dato atto che si rende necessario l’acquisto delle buste di formato A5 con finestra sul 
retro, dal momento che il sistema che elabora i CUD, predispone la stampa con nome 
ed indirizzo, appositamente posizionati per l’imbustamento in questo genere di buste.

Pag. 1 di 5 DD/2021/01286



Rilevato  che  l’importo  oggetto  dell’affidamento  è  di  molto  inferiore  ad  € 
5.000,00, secondo quanto disposto quanto disposto dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450 della 
legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  innalzando  la  soglia  per  cui  non  sussiste 
l’obbligo di approvvigionamento tramite mercato elettronico.

Dato atto che:

• in  data  26.02.2021,  è  stato  inviato  un  preventivo  (prot.  65326  del 

26/02/2021), allegato al presente atto, per la fornitura in oggetto, da parte della Litografia 

Rossi di Rossi Cesare, via Cluenzio, 12 - 86035 Larino (CB) - P.IVA 01741630709.

• l'offerta  presentata  è  pari  a  euro  55,00  (euro  cinquantacinque/00#), 

comprensiva di trasporto + IVA al 22%, per una spesa complessiva di euro 

67,10. 

Considerato  che l’offerta  della  della  Litografia  Rossi  di  Rossi  Cesare,  per 
l'acquisto di del materiale necessario risulta conveniente e congrua; 

Dato atto:
• che il RUP che sottoscrive il presente atto non si trova in situazione di conflitto 

di interessi, nemmeno potenziale, nei confronti dell’oggetto del servizio e 

dell’affidatario; 

• che, ai sensi della L. n. 136/2010 e della L. n. 217/2010 recanti la disciplina della 

tracciabilità dei flussi finanziari, per il presente procedimento è stato acquisito il 

CIG Z1830CEA3E; 

Dato atto, inoltre, che:

• per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione 

normativa di cui all’art. 4, comma 2, lettera b) del regolamento Comunale 

vigente sull’attività contrattuale, inviando alla ditta aggiudicataria ordine di 

fornitura in forma digitale, come previsto all’art. 32, comma 14 del D. Lgs n. 

50/2016; 

•  dell’avvenuta verifica della regolarità contributiva ed assicurativa ai sensi della 

normativa vigente in materia di DURC – Documento Unico di Regolarità 

Contributiva e dell’esito positivo dei controlli sul Casellario ANAC; 

Pag. 2 di 5 DD/2021/01286



•  che sono in corso di accertamento gli ulteriori controlli previsti dalle Linee 

Guida Anac n. 4/2018. 

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di euro 67,10 (euro sessantasette/10#), 
Iva compresa sul Cap 44465 del Bilancio 2021-2023, annualità 2021;

Visti:
•  il D.Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico degli Enti Locali e, in particolare, gli 

artt. 107, 151/4, 147-bis e 183; 

•  il D.lgs. n. 118/2011 recante norme in materia di armonizzazione contabile; 

•  il D.Lgs. n. 50/2016 recante il Codice dei contratti pubblici e, in particolare, gli 

artt. 31, 36 e 80; 

•  le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anti-corruzione n. 4/2016 (delibera del 

Consiglio dell’Autorità n. 1097/2016) relative alle procedure di affidamento di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui all’art. 36 del 

D.lgs. n. 50/2016; 

•  lo Statuto e, in particolare, gli artt. 58 recante la disciplina delle attribuzioni 

dirigenziali, e 81 comma 3 recante la disciplina della immediata esecutività dei 

provvedimenti dirigenziali; 

•  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e in particolare gli 

artt. 11 e 23 recante la disciplina delle attribuzioni e delle funzioni della 

direzione e della dirigenza; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis 
del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto  Legislativo  167/2000  e 
successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa che costituiscono parte integrante del presente  
atto:

1.  di aggiudicare alla Ditta Litografia Rossi di Rossi Cesare, via Cluenzio, 12 

- 86035 Larino (CB) - P.IVA 01741630709 (codice beneficiario 66621), nelle 

more dell’esito positivo dei controlli, per un importo complessivo di euro 

67,10 (euro sessantasette/10#), comprese IVA e consegna, la fornitura di 

500 buste formato A5 con finestra sul retro; 

2.  di impegnare ed imputare la spesa di euro 67,10 (euro sessantasette/10#) 

Pag. 3 di 5 DD/2021/01286



sul capitolo 44465 del Bilancio 2021-2023, annualità 2021, che presenta la 

necessaria  disponibilità,  in  favore  della  Ditta  Litografia  Rossi  di  Rossi 

Cesare, via Cluenzio, 12 - 86035 Larino (CB) - P.IVA 01741630709 (codice 

beneficiario 66621); 

3.  di  dare atto che il  CIG assunto per  la  gara in questione  è il  seguente 

Z1830CEA3E 

4.  di dare atto che il RUP della gara in questione (art.31 D. Lgs.50/2016) è  

la sottoscritta Direttore della Direzione Risorse Umane, dott.ssa Annarita 

Settesoldi,  che sottoscrivendo il presente atto attesta che non sussiste 

conflitto d’interesse, così come previsto dall’art. 42 D. Lgs 50/2016; 

5.  di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del 

D.  Lgs.  n.  50/2016  sul  Profilo  del  Committente  nella  sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Firenze a cura del 

Rup. 

ALLEGATI INTEGRANTI

Prot. 65326 del 26-02-2021_preventivo acquisto buste.pdf - 

37dadcc08df019bc21e16036c80ef7f6d6794e7b1994e7f5dc567823ff9e3e0d

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annarita Settesoldi

Elenco Movimenti 

Pag. 4 di 5 DD/2021/01286



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 44465 2021/2929 € 67,10
66621 - LITOGRAFIA ROSSI 

di ROSSI CESARE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 5 di 5 DD/2021/01286


	Determinazione dirigenziale DD/2021/01286

